
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 020/2015 – 30 de Janeiro de 2015 
 

1/1 

PORTARIAS DE 28 DE JANEIRO DE 2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), resolve: 

 

Nº 121 - Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos servidores técnico-administrativos BARTOLOMEU SANTANA FILHO (Matrícula SIAPE Nº 1836390) Kátia MARIA CERQUEIRA DE 

JESUS PEREIRA (Matrícula SIAPE Nº 1754512), SUZANA LIMA RIBEIRO Matrícula SIAPE Nº 1850168), sob presidência do primeiro, para num prazo de 30 dias, procederem à análise e emissão de 

parecer sobre equivalência do Curso de Capacitação Externa constante no Processo Nº 23007.001279/2015-79 de Progressão por Capacitação do servidor ocupante do cargo de Biomédico, 

GLAUBER ANDRADE DOS SANTOS, conforme Art. 35 do PROCAP. 

 

Nº 126 - Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos servidores técnico-administrativos BARTOLOMEU SANTANA FILHO (Matrícula SIAPE Nº 1836390) KÁTIA MARIA CERQUEIRA DE 

JESUS PEREIRA (Matrícula SIAPE Nº 1754512), SUZANA LIMA RIBEIRO (Matrícula SIAPE Nº 1850168), sob presidência do primeiro, para num prazo de 30 dias, procederem à análise e emissão 

de parecer sobre equivalência do Curso de Capacitação Externa constante no Processo Nº 23007.001245/2015-84 de Progressão por Capacitação do servidor ocupante do cargo de Engenheiro 

de Segurança do Trabalho, ALCYR CESAR FERNANDES JÚNIOR, conforme Art. 35 do PROCAP. 

 

Neilton Paixão de Jesus 

 

 


